

BOLETÍN OFICIAL DEL REGISTRO MERCANTIL



Núm. 149 Lunes 5 de agosto de 2024 Pág. 5909

SECCIÓN SEGUNDA - Anuncios y avisos legales

FUSIONES Y ABSORCIONES DE EMPRESAS

4763 PGA GOLF DE CALDAS, S.A. (SOCIEDAD ABSORBENTE)

TANQUIGA, S.L.U. (SOCIEDAD ABSORBIDA)

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 10 del Real Decreto-ley 5/2023, de 28 de junio, se hace público que la Junta General Extraordinaria y Universal de la sociedad PGA GOLF DE CALDAS, S.A., celebrada el 31 de julio de 2024, aprobó por unanimidad la fusión por absorción de la sociedad TANQUIGA, S.L.U. por parte de la sociedad PGA GOLF DE CALDAS, S.A., de la cual es el socio único, mediante la disolución sin liquidación de la sociedad TANQUIGA, S.L.U. y la transmisión en bloque de su patrimonio social a la Sociedad Absorbente que adquirirá, por sucesión universal, los derechos y obligaciones de aquélla; sobre la base de los balances de fecha 31 de diciembre de 2023, también aprobados por la junta de ambas sociedades. Todo ello, en los términos previstos en el Proyecto de Fusión de fecha 27 de junio de 2024, aprobado y firmado por todos los administradores de las dos sociedades participantes en la fusión.

Asimismo, se informa del derecho de los accionistas y acreedores de las sociedades intervinientes en la fusión a obtener de manera gratuita en el domicilio social de la sociedad PGA GOLF DE CALDAS, S.A., - esto es, en la carretera Nacional II, 17455 - Caldes de Malavella (Girona) – el texto íntegro del acuerdo adoptado relativo a la fusión y los balances de fusión, así como del derecho de oposición que corresponde a los acreedores de cada una de las sociedades en el plazo de 1 mes y en los términos establecidos en el artículo 13 del Real Decreto-ley 5/2023, de 28 de junio.

En Caldes de Malavella (Girona), 31 de julio de 2024.- Por PGA Golf de Caldas, S.A., Doña Catherine Ann Walsh O'Brien (Presidenta del Consejo de Administración), Don Dennis John O'Brien Jr., Don Emmet Eugene O'Neill, Don John F. Mulcahy, Don Brett Jeremiah Desmond, Don Patrick Gerard McKillen, Don David Plana Viladomat (todos ellos vocales) y Doña Eulàlia Coll Navas (Secretaria no consejera) y por Tanquiga, S.L.U., Don David Plana Viladomat en representación del administrador único, la sociedad PGA Golf de Caldas, S.A.

ID: A240035736-1